
UCHWAŁA NR VI.32.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.  
z 2018 r. poz. 994 1000, 1349, 1432 i 2500) i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 2244 i 2340) uchwala się, co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku Lipa drobnolistna (Tilia Cordata) 
znajdującego się na dz. nr 22/4 obręb Kończewice na terenie gminy Miłoradzu przy posesji Kończewice 44, 
uznanego za pomnik przyrody wg. Rejestru Województwa Pomorskiego nr 9/88 z 1988 roku.

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 następuję z powodu utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: D95B00C5-AE42-482B-930C-311E6DF280EB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r. poz. 1614). Powyższa ustawa stanowi, że
pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej.

Istniejące na terenie gminy drzewa pomnikowe starzeją się w sposób naturalny i ich stan zdrowotno-
techniczny ulega stopniowemu pogorszeniu. Stąd konieczność usuwania drzew stanowiących zagrożenie dla
bezpieczeństwa mieszkańców.

Lipa drobnolistna o obwodzie 500 cm i wysokości ok 25 m znajdująca się na terenie gm. Miłoradz dz. nr
22/4 obręb Kończewice, na prywatnej posesji Kończewice 44 uległa częściowemu obumarciu. W pniu
widoczne są liczne ubytki wgłębne, znacznie objęty próchnicą. Drzewo jest bardzo dużych rozmiarów,
znajduje się blisko linii energetycznych oraz 7 m od budynku mieszkalnego. Konary są kruche i łamliwe.
Drzewo stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i mienia. Zniesienie formy ochrony przyrody,
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę
ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. W przedmiotowym przypadku
Zniesienie status pomnika przyrody następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczych
i krajobrazowych, oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt przedmiotowej uchwały w trybie art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie
przyrody został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska – z up. Regionalnym
Konserwatorom Przyrody pismem nr: RDOŚ Gd WZG 623.01.2019.ŁT.2 z dnia 31.01.2019 r. (data
wpływu do tut. organu 01.02.2019 r. ).

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: D95B00C5-AE42-482B-930C-311E6DF280EB. Podpisany Strona 1




